
 

Nr kor. GODS.15.2025 
ZARZĄDZENIE NR PM-1106/2025  
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

 
z dnia 2 STYCZNIA   2025 r. 

 
 
w sprawie konsultacji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gliwickiego Budżetu 
Obywatelskiego. 
  

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.), uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów oraz 
§15 Statutu Miasta Gliwice 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego  
w Gliwicach, Radami Dzielnic oraz mieszkańcami dotyczące projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. Projekt uchwały jest załącznikiem 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do udostępnionego 
publicznie projektu uchwały. 

§ 3. Projekt uchwały zostanie udostępniony w okresie od 2 do 16 stycznia 2025 r. w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na tablicy ogłoszeń  Centrum 3.0 - 
Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych (dalej: Centrum 3.0) oraz na stronie internetowej 
www.gods.gliwice.pl  i w serwisie https://decydujmyrazem.gliwice.pl. Ponadto ogłoszenie 
o konsultacjach zostanie opublikowane w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”. 

§ 4. Projekt uchwały zostanie przesłany drogą elektroniczną Miejskiej Radzie Działalności 
Pożytku Publicznego w Gliwicach na adres: mrdpp@gods.gliwice.pl oraz na adresy poczty 
elektronicznej Rad Dzielnic. 

§ 5. Uwagi lub opinie można zgłaszać drogą elektroniczną w terminie do 16 stycznia 2025 r. na 
adres: gods@gods.gliwice.eu, składać osobiście w formie pisemnej w sekretariacie Centrum 
3.0, przy ul. Zwycięstwa 1 lub zgłaszać poprzez serwis https://decydujmyrazem.gliwice.pl. 

§ 6. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 7. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Centrum 3.0 - Gliwickiego 
Ośrodka Działań Społecznych. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
Łukasz Gorczyński  

 
 

  
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
mailto:mrdpp@gods.gliwice.pl
mailto:gods@gods.gliwice.eu
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/


 

PROJEKT 
Nr korespondencji SOD  

 
UCHWAŁA NR …………… 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia …………. 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego  
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 poz. 
1465 z późn. zm.), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1491), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr II/26/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie Gliwickiego 
Budżetu Obywatelskiego wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Projekt dzielnicowy ujęty we wniosku musi zostać jednoznacznie 
przypisany do jednostki pomocniczej, na obszarze której będzie realizowany, jego charakter, o którym 
mowa w pkt 1 i 2, powinien zostać określony w sposób jednoznaczny, a szacunkowa wartość wykonania 
projektu: 

1) o charakterze inwestycyjnym i remontowym nie może przekroczyć kwoty, jaka ma być 
przeznaczona na realizację zadań w tej jednostce pomocniczej w danej edycji GBO, 

2) o charakterze innym niż wskazany w pkt 1  nie może przekroczyć 15% kwoty, jaka ma być 
przeznaczona na realizację zadań w tej jednostce pomocniczej w danej edycji GBO.” 

2) § 2 ust. 5. otrzymuje brzmienie: „Dla projektu ogólnomiejskiego wymagane jest poparcie co najmniej 
100 mieszkańców Gliwic, udokumentowane na papierowych listach z podpisami lub poprzez system 
informatyczny.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 



 

Uzasadnienie 

W wyniku przeprowadzonej w ostatnim kwartale 2024 r. ewaluacji Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego wskazano 
elementy procedury, które należy poprawić. Dwie z rekomendowanych zmian wymagają wprowadzenia 
odpowiednich zapisów w uchwale.  

Pierwsza z nich dotyczy wprowadzenia limitu procentowego dla tzw. zadań miękkich, czyli innych niż inwestycyjne 
i remontowe. Zmiana taka powoduje powiązanie kwoty na pojedyncze zadanie z liczbą mieszkańców danej 
jednostki pomocniczej, tj. z liczbą potencjalnych odbiorców zadania „miękkiego”. Umożliwia to także bardziej 
racjonalne gospodarowanie środkami przeznaczonymi na realizację GBO w danej jednostce pomocniczej, pozwala 
zachować spójność zaproponowanych zadań, ułatwia poszukiwanie potencjalnych wykonawców, a także ogranicza 
występowanie sytuacji, w której pojedyncze projekty konsumują znaczną część budżetu dzielnicowego. 

Druga zmiana jest związana ze zmniejszającą się liczbą mieszkańców miasta. Dotyczy obniżenia liczby 
mieszkańców Gliwic popierających projekt ogólnomiejski – ze 150 do 100 osób. Zgodnie z art. 5a ust.7 pkt 2 ustawy 
o samorządzie gminnym wymagana liczba podpisów mieszkańców popierających projekt nie może być większa niż 
0,1% mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego, w którym zgłaszany jest projekt. Zmianę 
wprowadza się więc, aby uniknąć ryzyka przekroczenia progu ustawowego. Równocześnie będzie to ułatwienie dla 
wnioskodawców szukających poparcia dla zaproponowanych przez nich zadań.  

 
  
 
 


	Uzasadnienie

